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 Įvertinę Nutarimų projektų, atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

Dėl Nutarimo projekto dėl VĮ pertvarkymo: 

1. Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 7 str. 2 dalyje 

nustatyta, kad pirmos kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių (VĮ 

„Infostruktūra“ kaip įmonė, atliekanti saugaus valstybinio duomenų perdavimo tinklo operatoriaus 

funkcijas priskirtina prie tokių, vadovaujantis minėto įstatymo 1 priedo 8 punktu) reorganizavimas, 

pertvarkymas, restruktūrizavimas ar likvidavimas gali būti įgyvendinti tik pritarus Nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisijai. Vertinant tai, Nutarimo 

projektą dėl VĮ pertvarkymo siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdyje tik gavus minėtos komisijos 

įvertinimą. 

2. Pažymime, kad turėtų būti tikslinamas Nutarimo projekto dėl VĮ pertvarkymo 

pavadinimas, t.y. kadangi teikiamu Nutarimo projektu dėl VĮ pertvarkymo siūloma pripažinti 

netekusiu galios tik vieną nutarimą, atitinkami reikėtų keisti ir Nutarimo projekto dėl VĮ 

pertvarkymo pavadinimą - vietoj žodžio „netekusiais galios“ rašyti „netekusiu galios“. 

Dėl Nutarimo projekto dėl profesijų, kurių trūksta LR: 

3. Nutarimo projektu dėl profesijų, kurių trūksta LR siūlomas pakeitimas kritikuotinas, 

nes „užtikrinti tinkamą įstaigos veikimą ir jai vadovauti atrinkti kvalifikuotą asmenį bei skirti jam 

konkurencingą darbo užmokestį“ - tai vienintelis tikslas nurodomas teikime Vyriausybei, kodėl 

siūloma „įstaigos vadovą (informacinių technologijų srityje)“ įrašyti į Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 28 d. nutarimu Nr. 1177 patvirtintą „Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigose, sąrašą“ (toliau - Atskirų profesijų sąrašas). Toks 

teiginys suponuoja, kad biudžetinės įstaigos vadovui, šiuo konkrečiu atveju po pertvarkymo 

veiksiančios biudžetinės įstaigos Kertinio valstybės telekomunikacijų centro vadovui, galimai 
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sudaromos teisinės galimybės gauti didesnį atlyginimą, vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 7 str. 7 dalimi, kurioje įtvirtinta, kad nustatant 

pareiginės algos pastoviąją dalį, papildomai įvertinamas <...> Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatytas atskirų profesijų trūkumas Lietuvos Respublikos darbo rinkoje <...>. Šiais 

atvejais <...> pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai gali būti didinami iki 100 procentų.  

Siekiant siūlomu reguliavimu užsibrėžto tikslo: 

- nėra pateikta pagrįstų argumentų, kodėl Nutarimo projektas dėl profesijų, kurių 

trūksta LR teikiamas kartu su Nutarimo projekto dėl VĮ pertvarkymo; 

- nėra pateikiama objektyviai pagrįstos informacijos dėl konkrečių specialistų 

poreikio, egzistuojančio jų trūkumo;  

- jų esamo darbo užmokesčio ir siekiamo nustatyti; 

- be kita ko, kokioms valstybės ir savivaldybių biudžetinėms įstaigoms, 

finansuojamoms iš valstybės biudžeto, savivaldybių biudžetų, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžeto ir kitų valstybės įsteigtų pinigų fondų lėšų – šis Nutarimo projektu dėl profesijų, 

kurių trūksta LR teikiamas siūlymas galimai būtų taikomas. 

Vertinant visa tai, abejojame tokio siūlomo teisinio reguliavimo pagrįstumu ir 

poreikiu. 

4. Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. 

nutarimu Nr. 728, 40 punkte nurodyta, kad jeigu teisės akto projekto suderinti nepavyksta, rengėjas 

parengia derinimo pažymą ir kartu su teisės akto projektu teikia ją Vyriausybei. Šiuo konkrečiu 

atveju, pažymėtina, kad su Nutarimo projektu nėra pateikta derinimo pažyma, iš kurios būtų aiškūs 

argumentai, dėl Teisingumo ministerijos 2019 m. kovo 5 d. rašte Nr. 19-2084 pateiktos pastabos, 

jog „įstaigos vadovas (informacinių technologijų sritis)“ nėra profesija, todėl tokios pareigos 

neturėtų būti nurodomos Atskirų profesijų sąraše. Pažymėtina, kad nors teikime Vyriausybei 

nurodoma, kad Nutarimo projektu dėl profesijų, kurių trūksta LR teikiamas siūlymas pagrįstas 

Lietuvos profesijų klasifikatoriumi LKP 2012, patvirtintu ūkio ministro 2013 m. kovo 6 d. įsakymu 

Nr. 4-171, tačiau, mūsų nuomone, „įstaigos vadovą (informacinių technologijų sritis)“ laikyti 

profesija, o ne pareigomis, nėra pagrįsta, sistemiškai įvertinus Reglamentuojamų profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo įstatymo nuostatas (jų esmę), taip pat žodžio „profesija“ semantinę 

prasmę (remiantis Lietuvių kalbos žodynu, „profesija“ reiškia nuolatinę specialybę). Taip pat nėra 

pateikta argumentų dėl Finansų ministerijos 2019 m. kovo 8 d. rašte Nr. ((1.19 E-0206)-5K-

1903524)-6K-1901394 teiktos pastabos dėl valstybės įmonėms pareigos atsisakyti jų veiklai 

nenaudojamo (nereikalingo), taip pat nekilnojamo turto, kurio panaudojimo paskirtis nėra susijusi 

su valstybės įmonės įstatuose ar kituose dokumentuose nurodytomis veiklos sritimis, tikslais ir 

funkcijomis, (žr. Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo, patvirtintas Vyriausybės 2001 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665, 75.1 papunktis) 

nes, kaip nurodo Finansų ministerija, pagal Valstybės turto informacinėje paieškos sistemoje 

esančią informaciją VĮ „Infostruktūra“ tokio turto turi. Kadangi tinkami argumentai dėl pastabų 

nepateikti, siūlytume minėtų institucijų pastabas pakartotinai įvertinti. 
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